ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КОЛЛЕГИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«     »                    2022 г.          №        г. Москва

О внесении изменения в Методические указания по заполнению

единой формы заключения (разрешительного документа) на ввоз,

вывоз и транзит отдельных товаров, включенных в единый

перечень товаров, к которым применяются меры нетарифного

регулирования в торговле с третьими странами, утвержденные

Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии

от 16 мая 2012 г. № 45

Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

1. Пункт 17 Методических указаний по заполнению единой формы

заключения (разрешительного документа) на ввоз, вывоз и транзит

отдельных товаров, включенных в единый перечень товаров, к которым

применяются меры нетарифного регулирования в торговле с третьими

странами дополнить абзацем следующего содержания:

«Если в контракте (договоре) предусмотрено несколько стран

назначения (отправления), в строке делается запись: «В соответствии

с условиями контрактов (договоров)». Если указанные страны относятся

к странам Европейского союза, в строке делается запись: «Страны

ЕС».».

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30

календарных дней с даты его официального опубликования.

Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

М. Мясникович